Bundesverband der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e.V.

AKTIVSEITE

A. ANLAGEVERMOGEN
I.  Sachanlagen und immat Vermégensgegenstande

Il. Finanzanlagen

B. UMLAUFVERMOGEN
I.  Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus Vermoégensverrechnung

EUR EUR

26.650.609,60
17.904.583,81

44.555.193,41
1.641.156,41
13.184.314,50

14.825.470,91

536.765,32

316.571,00

60.234.000,64

Bilanz zum 31. Dezember 2023

PASSIVSEITE

A. EIGENKAPITAL

B. RUCKSTELLUNGEN

C. VERBINDLICHKEITEN

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

EUR

31.121.395,76

20.500.766,47

8.581.830,84

__ 3000757

60.234.000,64
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Bundesverband der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung

fir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

1. Beitrage
2. Leistungsentgelte

3. Sonstige betriebliche Ertrage

L. Personalaufwand

5. Abschreibungen auf Immaterielle Vermégens-
gegenstidnde, Gebaude, Sachanlagen und Finanzanlagen

6. Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen

8. Ertrdge aus Beteiligungen, Zinsen und ahnliche Ertrage
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen

10. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

11. sonstige Steuern

12. Jahresfehlbetrag

EUR

EUR

39.509.519,u47

4.236.256,85

1.713.597,51

L5.459.373,83

-23.700.626,40

-1.313.327,63

-1.629.144,31

-17.654.627,74

1.529.269,10

-2.556.000,00

-837.750,16

-1.024,00

-703.857,31
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