

Bundesverband der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e.V.

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVSEITE

EUR EUR

A. ANLAGEVERMÖGEN

I. Sachanlagen und immat Vermögensgegenstände	26.650.609,60
II. Finanzanlagen	<u>17.904.583,81</u>

B. UMLAUFVERMÖGEN

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.641.156,41
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	<u>13.184.314,50</u>

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus Vermögensverrechnung	<u>316.571,00</u>
	<u><u>60.234.000,64</u></u>

PASSIVSEITE

EUR

A. EIGENKAPITAL	31.121.395,76
B. RÜCKSTELLUNGEN	20.500.766,47
C. VERBINDLICHKEITEN	8.581.830,84
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	<u>30.007,57</u>

60.234.000,64

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

	EUR	EUR
1. Beiträge	39.509.519,47	
2. Leistungsentgelte	4.236.256,85	
3. Sonstige betriebliche Erträge	<u>1.713.597,51</u>	45.459.373,83
4. Personalaufwand		-23.700.626,40
5. Abschreibungen auf Immaterielle Vermögensgegenstände, Gebäude, Sachanlagen und Finanzanlagen		-1.313.327,63
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen		-1.629.144,31
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-17.654.627,74
8. Erträge aus Beteiligungen, Zinsen und ähnliche Erträge		1.529.269,10
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen		-2.556.000,00
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-837.750,16
11. sonstige Steuern		-1.024,00
12. Jahresfehlbetrag		<u>-703.857,31</u>